
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
2024 - Año del 75° Aniversario de la gratuidad universitaria en la República Argentina

Decreto

Número: 

Referencia: EX-2024-00254781-GDEBA-DSTAMGGP

 
VISTO el expediente EX-2024-00254781-GDEBA-DSTAMGGP del Ministerio de Gobierno, por el cual
se propicia la rectificación del artículo 2° del Decreto N° 84/24, y

 

CONSIDERANDO:

Que mediante el artículo 2° del Decreto N° 84/24, se designó, a partir del 10 de enero de 2024, a Sergio
Ernesto ZURANO como representante de la provincia de Buenos Aires ante la Autoridad de Cuenca
Matanza Riachuelo (ACUMAR);

Que en el citado acto se indicó, equívocamente, el carácter ad honorem de dicho nombramiento,

Que, consecuentemente, corresponde rectificar el Decreto señalado, eliminando la referencia equívoca;

Que la gestión promovida se efectúa de conformidad con lo dispuesto por el artículo 115 del Decreto-
Ley N° 7647/70;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 -proemio- de
la Constitución de la Provincia de Buenos Aires.

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

 



ARTÍCULO 1°. Rectificar el artículo 2° del Decreto N° 84/24, de conformidad con las prescripciones del
artículo 115 del Decreto-Ley N° 7647/70, que quedará redactado de la siguiente manera:

“ARTÍCULO 2°. Designar, en la Jurisdicción 1.1.1.19 - MINISTERIO DE GOBIERNO, a partir del 10 de
enero de 2024, a Sergio Ernesto ZURANO (DNI Nº 11.862.234 – Clase 1955) como representante de la
provincia de Buenos Aires ante la Autoridad de Cuenca Matanza Riachuelo (ACUMAR).”

 

ARTÍCULO 2°. El presente decreto será refrendado por el Ministro Secretario en el Departamento de
Gobierno.

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, comunicar y dar al SINDMA. Cumplido, archivar.


	fecha: Viernes 16 de Febrero de 2024
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	numero_documento: DECRE-2024-152-GDEBA-GPBA
		2024-02-16T03:02:50-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Carlos Alberto Bianco
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Gobierno
		2024-02-16T18:28:57-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_1: Axel Kicillof
	cargo_1: Gobernador
	reparticion_1: Gobierno de la Provincia de Buenos Aires
		2024-02-16T18:29:14-0300
	GDE BUENOS AIRES




